



www.baugrand-brown.com
tel. 02 47 54 89 42

SARL BAUGRAND & BROWN

Agencement d'intérieur et Rénovation

Jalna BOUHOUDIN
40 rue Jean Macé
37000 TOURS

Réf. chantier: bouhourdin1
Objet: réhabilitation appartement

St. Cyr sur Loire, le 25/09/2013

DEVIS N°512

Désignation	Qt.	Unité	Pu. HT	Tot.HT
Démolition				
Dépose cloison SDB/cuisine	1		75.00	75.00
Dépose cloison cuisine/salon	1		95.00	95.00
Dépose sanitaires et meubles de cuisine	1		75.00	75.00
Dépose toile de verre dans cuisine et chambre	1		150.00	150.00
Dépose plafond sue l'ensemble de l'appartement	1		600.00	600.00
Dépose revêtement au sol et plinthes sur l'ensemble de l'appartement	1		300.00	300.00
Frais d'évacuation et de mise en benne des gravats	1		1100.00	1100.00
Maçonnerie				
Réalisation ouverture 900/2100 dans mur de refend avec pose de 2 fer en U 100/70/2100 (y compris rebouchage porte existante)	1		675.00	675.00
Platerie/Isolation				
Réalisation faux plafond en BA13 sur ossature F47 avec laine de verre ISOCONFORT 200	40.8	m ²	55.30	2256.24
Réalisation coffrage technique en BA13 sur ossature métallique pour coffret électrique	1		130.00	130.00
Réalisation quille en BA13 sur ossature métallique dans cuisine	2		150.00	300.00
Doublage mur cuisine entre salon et chambre et mmurs SDB avec BA13 collé (y compris habillage ouverture dans mur de refend)	30.5	m ²	15.00	457.50



Désignation	Qt.	Unité	Pu. HT	Tot.HT
Platerie/Isolation(suite)				
Réalisation cloison entre SDB et cuisine avec carreaux de plâtre 100mm hydro	1		187.00	187.00
Fourniture et pose bloc porte DP isoplane 63 dormant 98/56 de pour SDB	1		143.00	143.00
Fourniture et pose bloc porte GP isoplane 73 dormant 66/56 de pour chambre	1		134.00	134.00
Réalisation coffrage en BA13 sur ossature métallique pour cacher canalisation meuble vasque	1		120.00	120.00
Réalisation des bandes et joints de finition sur plaques de plâtre	91.2	m ²	5.60	510.72
+ value pour BA13 hydro	15.7	m ²	5.00	78.50
+ valu pour BA13 HORIZON 4 (4 bords amincis)	24.2	m ²	3.80	91.96
Ratissage des murs non plaqués	62	m ²	9.60	595.20
Plomberie				
Dévoiment cannalisation 100mm exterieur dans cage escalier partie commune	1		417.00	417.00
Réalisation réseau évacuation SDB et cuisine avec attente pour WC, douche, meuble vasque, lave linge, syphon BEC et évier cuisine	1		268.00	268.00
Réalisation circuit EC/EF avec PER 16mm pour douche et PER 12mm pour évier cuisine, lavabo SDB et WC	1		439.00	439.00
Fourniture et pose robine et syphon machine pour lave linge dans SDB	1		76.00	76.00
Fourniture et pose nourice 7 entrées avec 5 vannes de coupure pour circuit EF	1		188.00	188.00
Fourniture et pose nourice 5 entrées avec 3 vannes de coupures pour circuit EC	1		163.00	163.00
Fourniture et pose BEC 100L THERMOR mural vertical avec groupe de sécurité	1		634.00	634.00
Fourniture et pose WC PERLINE NARBONE	1		179.00	179.00
Fourniture et pose receveur de douche KLARA SENSEA 70/100 avec bonde TURBOFLO	1		267.00	267.00
Fourniture et pose colonne de douche HANSGROHE Monsoon Eco 1 jet	1		101.00	101.00
Fourniture et pose paroi de douche coulissante SENSEA Purity 100	1		295.00	295.00
Fourniture et pose mitigeur de douche thermostatique GROHE Trend	1		194.00	194.00
Fourniture et pose meuble vasque SENSEA REMIX 70/50 2 portes (y compris miroir et lumiere)	1		476.00	476.00
Fourniture et pose mitigeur pour meuble vasque GROHE Start bec bas	1		127.00	127.00
Electricité				
Passage ligne 3G6 ² en encastré pour plaque de cuisson	1		38.00	38.00



Désignation	Qt.	Unité	Pu. HT	Tot.HT
Electricité (suite)				
Passage ligne 3G2,5 ² en encastré pour PC machine, 4 PC cuisine, PC four, 1 BEC, 1 PC SDB, 7 PC salon, 5 PC chambre et 1 chauffage salon	1		763.00	763.00
Passage ligne 3G1,5 ² en encastré pour 1 PC frigo, 1 hotte, 1 VMC, 4 spot SDB, 1 applique SDB, 8 spot cuisine, 1 plafonnier salon, 1 plafonnier chambre, 1 seche serviette SDB, 1 chauffage chambre, 4 inter simple (spot SDB, applique SDB, spot bar et plafonnier chambre) et 4 va et vient (spot cuisine et plafonnier salon)	1		523.00	523.00
Passage câble réseau pour prise RJ45, prise PTT et coaxial dans salon et chambre	1		67.00	67.00
Fourniture et pose coffret électrique encastrable HAGER VOLGA 2 rangées équipé avec 2 inter.diff 30MA 40A, 1 DPN 32A, 7 DPN 20A, 5 DPN16A, 2 DPN 2A, 1 inverseur VMC et 1 contacteur jours/nuit	1		1005.00	1005.00
Fourniture et pose SC 80mm pour plaques cuisson	1		12.00	12.00
Fourniture et pose SC 65mm LEGRAND	6		9.40	56.40
Fourniture et pose PC LEGRAND Niloé blanc	18		12.20	219.60
Fourniture et pose va et vient LEGRAND Niloé blanc	7		11.00	77.00
Fourniture et pose prise RJ45 LEGRAND Niloé blanc	2		16.40	32.80
Fourniture et pose prise TV LEGRAND Niloé blanc	1		14.50	14.50
Fourniture et pose plafonnier DCL	2		14.00	28.00
Fourniture et pose applique DCL	1		14.00	14.00
Fourniture et pose caisson VMC SAUTER simple flux dans grenier avec 1 bouche pour cuisine 125mm et 1 bouche SDB 80mm	1		238.00	238.00
Fourniture et pose seche serviette DELTACALOR Stendino 500W blanc	1		227.00	227.00
Fourniture et pose radiateur électrique SAUTER Madison 2000W inertie fluide	1		507.00	507.00
Fourniture et pose radiateur électrique SAUTER Madison 1000W inertie fluide	1		322.00	322.00
Carrelage				
Réalisation ragréage fibré sur plancher existant	3.3	m ²	32.00	105.60
Réalisation kit d'étanchéité dans espace douche avec CAROSEC	5	m ²	12.00	60.00
Fourniture et pose Faïence (sur une base de 25 euros HT/m ²) dans espace douche	5	m ²	68.00	340.00
Fourniture et pose carrelage (sur une base de 25 euros HT/m ²) au sol dans SDB	2.5	m ²	65.00	162.50
Fourniture et pose baguette finition carrelage	5	ml	11.40	57.00



www.baugrand-brown.com
tel. 02 47 54 89 42

SARL BAUGRAND & BROWN

Agencement d'intérieur et Rénovation

Désignation	Qt.	Unité	Pu. HT	Tot.HT
Peinture				
Préparation mur et plafond avant peinture (ponçage/révision enduit)	170.7	m ²	4.30	734.01
Application impression glycerol sur murs et plafond	170.7	m ²	7.90	1348.53
Préparation des 2 bloc portes avant peinture	1		146.00	146.00
Mise en peinture plafond avec émulsion glycerol blanc mat sans tension	40.8	m ²	16.00	652.80
Mise en peinture murs avec émulsion glycerol blanc satiné	129.9	m ²	13.00	1688.70
Mise en peinture 2 bloc portes avec émulsion glycerol blanc satiné spécial boiserie	1		244.00	244.00
Parquet				
Ponçage parquet en 3 passe (+ 1 passe de finition entre les couches de vitrificateur)	40.8	m ²	15.30	624.24
Application Fond dur sur parquet	40.8	m ²	4.20	171.36
Application vitrificateur BLANCHON mat incolore en 2 couches	40.8	m ²	12.40	505.92
Total HT				22883.08€
TVA %				1601.82€
Total TTC				24484.90€